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حسین فلاحنژاد، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز در مصاحبه با شبکه تعاون:

گامهای پیشتاز البرز در توسعه تعاونیهای انرژی خورشیدی
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز از آغاز اجرای طرحهای نوین تعاونی در حوزه انرژی خورشیدی خبر داد و گفت: نخستین تعاونی سهامی
عام کشور در این بخش در البرز راهاندازی شده و همزمان، مدل تأمین مالی از طریق توکن برای تعاونیهای روستایی نیز برای نخستین بار در کشور در

این استان به اجرا درآمده است.

به گزارش شبکه خبری تعاون، حسین فلاحنژاد، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از آغاز اجرای طرحهای نوین تعاونی در حوزه انرژی خورشیدی خبر
داد و گفت: نخستین تعاونی سهامی عام کشور در این بخش در البرز راهاندازی شده و همزمان، مدل تأمین مالی از طریق توکن برای تعاونیهای

روستایی نیز برای نخستین بار در کشور در این استان به اجرا درآمده است.

با توجه به شعار سال و رویکرد دولت به حوزه تعاون، شما در سال ۱۴۰۴ چه برنامههای عملیاتی برای رشد تعاونیها در استان دنبال کردهاید؟

تعاون، قلب اقتصاد مردمی است و رویکرد دولت نیز بر گسترش آن استوار است. بر این اساس، ما توسعه تعاونیها را با نگاهی نو در دستور کار قرار
دادیم. کلید واژه ما در سال ۱۴۰۴، «تعاونیهای نوین» است و محور اصلی آن را به حوزه انرژی، بهویژه پنلهای خورشیدی، اختصاص دادهایم.

در حوزه انرژی خورشیدی چه اقدامات شاخصی انجام دادهاید که برای نخستین بار در کشور رقم خورده است؟

دو اقدام بزرگ و پیشتاز در البرز کلید خورده است. اول؛ نخستین تعاونی سهامی عام کشور در حوزه انرژی خورشیدی در استان البرز راهاندازی شده و
هماکنون در مرحله پذیرهنویسی قرار دارد و به زودی فعالیت رسمی خود را آغاز میکند.

دوم؛ برای رفع مشکل نقدینگی تعاونیهای روستایی، تفاهمنامهای با استانداری، اتاق تعاون استان و یک مؤسسه مالی منعقد کردیم که بر اساس آن،
تأمین مالی از طریق توکن انجام میشود. این روش نیز برای اولین بار در کشور در البرز پایهگذاری شده است.

هماهنگی با سایر دستگاهها برای تحقق این طرح چگونه انجام شده است؟

خوشبختانه همکاری بینبخشی خوبی شکل گرفته. جهاد کشاورزی، منابع طبیعی (برای تأمین زمینهای مستعد در حاشیه روستاها) و شرکت برق (برای
ایجاد زیرساختهای تخصصی) پای کار آمدهاند. تعاون نیز متولی تشکیل تعاونیهاست و مؤسسه مالی، تأمین سرمایه را در قالب توکن بر عهده دارد.

با این زنجیره، کار اجرایی به سرعت پیش میرود.

این طرح چه دستاورد مشخصی برای مردم و روستاییان دارد؟

این ابتکار دو هدف راهبردی دارد: نخست؛ کمک به رفع جدی مشکل کمبود انرژی در استان. دوم؛ ایجاد درآمد ثابت و پایدار برای سهامداران. بهگونهای
که پس از تسویه آورده اولیه از محل درآمد فروش برق خورشیدی، مابقی سالها، درآمد خالص برای اعضای تعاونی به همراه خواهد داشت. بهطبع، این

الگو اشتغالزایی غیرمستقیم و پایداری هم ایجاد میکند.

نقش رسانهها بهویژه شبکه تعاون را در موفقیت این مسیر چقدر مؤثر میدانید؟

نقش رسانهها، حیاتی و بیبدیل است. بزرگترین ضعف ما در حوزه تعاون، تضعیف فرهنگ تعاون و کار جمعی در میان مردم بوده است. رسانهها
میتوانند با معرفی تعاونیهای موفق، انتقال تجربه و تبیین مزایای کار گروهی، مردم را به ورود به این عرصه ترغیب کنند. از شبکه تعاون انتظار داریم

که پرچمدار ترویج این فرهنگ ارزشمند در سطح ملی باشد.

سخن پایانی؟

امیدواریم با همراهی رسانهها و همکاری دستگاهها، البرز به قطب الگوی تعاونیهای انرژی پاک در کشور تبدیل شود و این مدل را به سایر استانها
تسری دهیم.


